
    

Stránka 1 z 15  

  

Zadavatel:  

Město Tišnov  

  
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

zadávací dokumentace k podlimitní ve řejné zakázce na služby  

  

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku na služby zadávanou 
v  souladu s ustanoveními § 53 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále jen 
„Veřejná zakázka“). 

 

Název veřejné zakázky:  

„Správa, provoz, údržba a opravy ve řejného osv ětlení 

v Tišnov ě na r. 2024 - 2025“  

  

Tento dokument představuje současně výzvu k podání nabídky a také zadávací dokumentaci 
dle ZZVZ.  

  

 

 

Seznam p říloh zadávací dokumentace:  

  
Příloha č. 1    Formulář nabídky  

Příloha č. 2    Obchodní podmínky – Návrh smlouvy o dílo  

Přílohy č. 3    Soupis služeb  

Příloha č. 4                 Dotazník dodavatele  

Příloha č. 5                 Čestné prohlášení dodavatele k sociálně odpovědnému zadávání  

 

  

  

  

 

  

  

  



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 2 z 15  

  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 

Název:  Město Tišnov 

Sídlo:  náměstí Míru 111, 666 19 Tišnov 

IČ:  00282707 

ID DS: qzjbhat 

Zastoupený:  Bc. Jiřím Dospíšilem, starostou města 

Kontaktní osoba: Mgr. Jana Daněčková, vedoucí odboru správy majetku    
a komunálních služeb 

Telefon: 549 439 830 

E-mail: jana.daneckova@tisnov.cz 

(dále jen „zadavatel“) 

 

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

                                                         
Druh veřejné zakázky:   Veřejná zakázka na služby  

Limit veřejné zakázky:   Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení:           Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ  

Zadavatelem zakázky je Město Tišnov, který je dle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ veřejným 
zadavatelem. Zadávací řízení se řídí ZZVZ.  

  
3.  INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

 

3.1  Identifikace veřejné zakázky  

Veřejnou zakázkou se rozumí provádění prací a činností souvisejících se správou, provozem, 
údržbou a opravami veřejného osvětlení (dále též „VO“), jejichž obsah je blíže specifikován v 
návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č.2.  
  

3.2  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3,7 mil. K č bez DPH. 

 

3.3  Klasifikace předmětu plnění dle CPV kódů  

Hlavní CPV kód: 
50000000-5 Opravy a údržba 
 
Další CPV kódy: 
50232100-1 Údržba pouličního osvětlení 
50532000-3 Opravy a údržba el. strojů, přístrojů a souvisejících příslušenství 
51110000-6 Instalace a montáž elektrického vybavení 



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 3 z 15  

 3.4 Předmět plnění  

Předmětem veřejné zakázky je správa, běžná údržba, provoz a opravy veřejného osvětlení a 
vánočního osvětlení v majetku města Tišnov a realizace vánoční výzdoby. 
Účelem plnění je zajištění provozuschopnosti VO. Plnění bude probíhat na základě smlouvy o 
dílo uzavřené s jedním dodavatelem na dobu 24 měsíců, v souladu se smluvně sjednaným 
harmonogramem prací, a bude určováno jednotlivými pokyny zadavatele, časovým plánem či 
výzvami zadavatele. 
Celkem se v majetku města Tišnov nachází 1520 ks světelných bodů. 

 

3.5      Doba plnění  

Zahájení plnění: 1.2.2024 

Ukončení plnění: 24 měsíců po zahájení plnění 

 

3.6  Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění této veřejné zakázky je město Tišnov - v k.ú. Tišnov, Pejškov, Hájek u Tišnova 
a Jamné u Tišnova.  
     

3.7 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, poskytnutí zadávací dokumentace 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem:  

Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona. Zadavatel doporučuje 
komunikovat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Tato veřejná zakázka je zadávána prostřednictvím elektronického nástroje EZAK ve smyslu 
§ 213 zákona, který je dostupný na adrese: https://zakazky.tisnov.cz/ (dále také jen 
elektronický nástroj“) 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou k dispozici na adrese:  
https://zakazky.tisnov.cz/manual.html 

 

Poskytnutí zadávací dokumentace  

Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh je po celou dobu lhůty pro podání nabídek 
zveřejněna na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.tisnov.cz/profile_display_2.html  a všichni zájemci si ji tak mohou bezplatně 
stáhnout. 

Vzhledem k tomu, že zadávací dokumentace je ke staž ení voln ě bez předchozího 
přihlášení, doporu čujeme všem dodavatel ům pravidelnou kontrolu této zakázky na 
profilu zadavatele, nebo ť zde budou zve řejňovány i p řípadné vysv ětlení zadávací 
dokumentace, rozhodnutí o vylou čení nabídky, rozhodnutí o výb ěru nejvýhodn ější 
nabídky či případné rozhodnutí o zrušení výb ěrového řízení. 

 

3.8 Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel požaduje podávání 
žádostí prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 4 z 15  

Dodavatel může požádat o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 54 a 98 ZZVZ.  

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty 
pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti. Zadavatel odešle (zveřejní) vysvětlení zadávacích podmínek, případně 
související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti podle 
předchozího. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 
poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

Vysvětlení zadávacích podmínek bude uveřejněno pouze na profilu zadavatele. 

Veškerá komunikace se zadavatelem bude probíhat pouze elektronicky a to pomocí 
elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel může v souladu se zákonem poskytnout účastníkům vysvětlení zadávacích 
podmínek i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 

Takto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace nebo její změna či doplnění se stanou 
nedílnou součástí zadávacích podmínek a účastník je povinen je ve své nabídce zohlednit. 
Neučiní-li tak, bude jeho nabídka vyřazena a takový účastník bude vyloučen z další účasti v 
zadávacím řízení. 

 

Prohlídka místa plnění:  

Všechna místa plnění předmětné veřejné zakázky jsou veřejně přístupná, a proto zadavatel 
neplánuje jejich prohlídku. 

  
3.9  Vyhrazená změna závazku  

V souladu s ustanoveními § 100 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo využít tuto změnu 
závazku: 

Změna dodavatele: 

Dle § 100 odst. 2 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje změnit dodavatele v průběhu plnění předmětu 
veřejné zakázky a to z těchto důvodů: 

a) dojde k výpovědi závazku ze smlouvy dodavatelem v průběhu trvání plnění předmětu 
veřejné zakázky nebo k zániku dodavatele bez právního nástupce nebo; 

b) dojde k výpovědi závazku ze smlouvy zadavatelem v průběhu trvání plnění předmětu 
VZ – předmětu uzavřené smlouvy z důvodů uvedených a dle ust. § 223 ZZVZ či 
z důvodů uvedených v uzavřené smlouvě s dodavatelem při neplnění jeho povinností. 

Ve výše uvedených případech bude změna dodavatele provedena tak, že nová smlouva 
k plnění předmětu této veřejné zakázky bude uzavřena s dodavatelem, jehož nabídka se 
umístila na druhém místě při hodnocení nabídek. Pokud nebude smlouva uzavřena s tímto 
dodavatelem, může být uzavřena smlouva s dodavatelem, jehož nabídka se umístila na třetím, 
či dalším pořadí v hodnocení nabídek. 

Pro tohoto dalšího dodavatele v pořadí zůstávají původní zadávací podmínky beze změny, 
kromě začátku plnění předmětu veřejné zakázky. Přílohou takto uzavřené smlouvy se stane 
předávací protokol místa plnění předmětu smlouvy s jasně definovaným a příslušnou 
fotodokumentací zdokumentovaným soupisem již provedených prací a dodávek na předmětu 
zakázky předchozím dodavatelem. 

Příslušný další dodavatel v pořadí bude zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy 
a k poskytnutí součinnosti při uzavření smlouvy včetně předložení příslušných dokladů před 



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 5 z 15  

uzavřením smlouvy obdobně a způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách tohoto 
zadávacího řízení jako pro vybraného dodavatele. 

Příslušný další dodavatel v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy bude plnit předmět veřejné 
zakázky za cenu předmětu veřejné zakázky dle jeho nabídky. Pokud nebude uzavřena 
smlouva s tímto dalším dodavatelem v pořadí i za splnění podmínky respektování jeho 
nabídkové ceny, je právem zadavatele takto obdobně postupovat i u dalších dodavatelů, než 
bude uzavřena nová smlouva. 

Součástí nové uzavřené smlouvy s dalším dodavatelem v pořadí bude tímto dodavatelem 
předložený soupis prací, který bude respektovat stav rozpracovanosti předmětu díla, to 
znamená, že bude obsahovat pouze takové položky předmětu díla, které bude realizovat další 
dodavatel v pořadí k řádnému dokončení celého díla dle zadávacích podmínek. Tento soupis 
prací bude součástí smlouvy jako její příloha. Celková cena z tohoto položkového rozpočtu se 
stává i cenou předmětu díla. 

Pokud se smluvní podmínky obsažené ve smlouvě s původním dodavatelem vztahují 
k rozsahu či době plnění díla, takovéto smluvní podmínky mohou být upraveny přiměřeně 
k nové době a rozsahu plnění předmětu díla vzhledem ke stavu rozpracovanosti předmětu 
díla. Takovými to smluvními podmínkami, které mohou být takto upraveny, jsou zejména 
například doba plnění díla, rozsah plnění díla, smluvní podmínky vztahující se k poskytnutí 
bankovních záruk za provedení díla či za jakost po dobu záruky, záruční podmínky pro již 
zhotovené části díla. Ostatní smluvní podmínky budou zachovány dle smlouvy s původním 
vybraným dodavatelem, pokud to nebude vyloučeno stavem rozpracovanosti předmětu díla. 

 

3.10  Další podmínky  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit, případně vyjasnit informace a skutečnosti deklarované 
účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce u třetích osob a účastník zadávacího řízení je 
povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od účastníka zadávacího řízení v souladu s § 113 
zákona písemné zdůvodnění případné mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Zadavatel dále upozorňuje účastníka zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací 
dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých 
požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Účastník zadávacího řízení se tak musí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale 
též ustanoveními příslušných obecně platných norem. 

Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího řízení 
použít, je-li to nezbytné pro postup podle zákona, či pokud to vyplývá z účelu zákona. 

Smlouva uzavřená s vybraným dodavatelem včetně dalších případných dodatků podléhá 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
4.  SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  

 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 
odpovědného veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu 
na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí.   



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 6 z 15  

Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 
zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen provést 
veškerá opatření související s dodržováním právních a technických předpisů, nařízení a 
rozhodnutí státní správy o bezpečnosti a hygieně práce, požární ochraně, ochraně životního 
prostředí a ochraně veřejného zdraví. Dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku 
zadavatele i u svých poddodavatelů.  
  
V rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil, že veřejná zakázka je 
zadávána elektronicky, stejně jako veškeré ostatní úkony. Dokumenty zadavatele budou vždy, 
pokud to bude možné, pořizovány elektronicky tak, aby se minimalizovala potřeba tištěných 
výstupů. Zadavatel současně zohlednil environmentálně odpovědné zadávání, když v 
obchodních podmínkách stanovil podmínku, že je dodavatel při realizaci předmětu plnění 
veřejné zakázky povinen dodržet platné technické normy a ekologické požadavky. Dodavatel 
je povinen při plnění smlouvy dodržovat zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění 
pozdějších předpisů, související předpisy a platné vyhlášky a nařízení města Tišnova.  
 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektu inovace a 
konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a 
pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky neshledal, s ohledem na skutečnost, že v plnění 
předmětu VZ se nejedná o technické zhodnocení stavu VO, možnost pro využití inovačních 
aspektů. 
  

Viz. Příloha č. 4 - Dotazník dodavatele a Příloha č. 5 - Čestné prohlášení zhotovitele k 
sociálně odpovědnému zadávání. 

 

 
5.  POŽADAVKY NA KVALIFIKACI  

 

5.1  Prokázání splnění základní způsobilosti (kvalifikace)  

Způsobilým pro plnění této veřejné zakázky je dle § 74 ZZVZ ten dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu,  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 7 z 15  

 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 ZZVZ podpisem 
čestného prohlášení osobou oprávněnou jednat za dodavatele (lze využít Přílohu č. 1 – 
Formulář nabídky). 
Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ 

 

5.2  Prokázání splnění profesní způsobilosti (kvalifikace)  

Způsobilým pro plnění této veřejné zakázky je dle § 77 ZZVZ ten dodavatel, který předloží:  

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje,  

- doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 
předložením výpisem z živnostenského rejstříku:  

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení  
- doklad o odborné způsobilosti nebo disponování osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje:  
• platné Osvědčení o odborné způsobilosti v elektrotechnice v rozsahu § 7 

a § 8 nařízení vlády 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou 
způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou 
způsobilost v elektrotechnice. Zadavatel požaduje, aby tato osoba 
splňovala i v budoucnu (po celou dobu plnění předmětu této VZ), v plném 
rozsahu, podmínky pro výkon požadovaných činností dle nové legislativy, 
tj. dle zákona č. 251/2021 Sb., zákon o bezpečnosti práce v souvislosti s 
provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících 
zákonů 
 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti doložením prostých kopií výše uvedených 
dokladů, případně lze v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit požadované doklady písemným 
čestným prohlášením (lze využít Přílohu č. 1 – Formulář nabídky). 

 

5.3  Prokázání technických kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 79 ZZVZ 
v následujícím rozsahu:  

  
5.3.1 Seznam významných služeb  

poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení jejich rozsahu (počtu udržovaných a spravovaných světelných míst/1 rok) a doby 
realizace; za významnou službu se v tomto případě považují zakázky v oblasti údržby a 
správy veřejného osvětlení, a to v minimálním rozsahu 300 ks  světelných míst po dobu 
alespoň jednoho roku. Doba 3 let před zahájením zadávacího řízení se považuje za 
splněnou, pokud zakázka uvedená v seznamu byla v průběhu této doby dokončena nebo 
jejich plnění stále trvá. 

Toto kritérium prokáže účastník, který předloží seznam významných služeb obsahující min. 1  
výše uvedené realizované zakázky. 



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 8 z 15  

Dodavatel k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uvedených výše vloží 
prosté kopie dokladů nebo čestné prohlášení (lze využít Přílohu č. 1 – Formulář nabídky). 

 

5.4  Společná ustanovení ke kvalifikaci  

a) Předložení dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady dle čl. 6 této 
výzvy předloženými v prostých kopiích. 

Dodavatel může nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením. Čestné 
prohlášení dodavatele musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele nebo osobou 
k tomu zmocněnou nebo pověřenou; kopie příslušného zmocnění nebo pověření musí být 
v takovém případě součástí nabídky. 

Dodavatel může také nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 

K dokladům, jež nebudou předkládány v českém jazyce, musí byt rovněž připojen jejich 
překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je 
oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., 
o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., 
k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit 
k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Před podpisem Smlouvy p ředloží vybraný dodavatel doklady, potvrzující spln ění 
kvalifikace v prosté kopii. Na p řípadné vyžádání zadavatele je vybraný dodavatel 
povinen p ředložit tyto doklady v originále či úředně ověřené kopii. 

Účastník může k prokázání kvalifikace doložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s ust. § 228 
ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém 
údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze seznamu 
nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost starší než tři měsíce. 

Účastník může k prokázání kvalifikace doložit certifikát vydaný v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů ve smyslu ust. § 233 ZZVZ. Má se za to, že účastník je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném v certifikátu. Stejně jako certifikátem může účastník 
prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má účastník 
sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu 
zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 
zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

b) Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 88 ZZVZ, je dodavatel 
povinen nejpozději do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 9 z 15  

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost se vztahuje 
obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele možné uzavřít 
smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. Veškeré dokládané údaje týkající se dodavatele, 
se musejí vztahovat výhradně k osobě dodavatele se současným identifikačním číslem nebo 
k osobě, která byla právním předchůdcem dodavatele a jejíž veškeré závazky převzal 
dodavatel. Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků 
stanovených v souladu se ZZVZ. 

c) Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.  

d) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Účastník je v takovém případě v souladu s ust. § 83 odst. 1 ZZVZ povinen řídit se 
zákonnými požadavky, zejména je povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za účastníka; má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby 
za plnění veřejné zakázky společně s účastníkem; prokazuje-li však účastník 
prostřednictvím jiné osoby technickou část kvalifikace (realizaci významných 
služeb, jak je popsáno výše) a předkládá doklady k této části kvalifikace vztahující 
se k jiné osobě, musí písemný závazek jiné osoby obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium vztahuje. 

e) Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 
způsobilosti a profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Splnění 
kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

- nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele, 

- jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 
určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 
dodavatelů. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
společně a nerozdílně (v nabídce musí být doložen písemný závazek případně i ve formě 
smlouvy o společné a nerozdílné odpovědnosti v případě podání společné nabídky). 

f) Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 10 z 15  

g) Nesplnění kvalifikace 

Účastník, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo neobnoví svou způsobilost 
účastníka zadávacího řízení dle ust. § 76 ZZVZ, bude zadavatelem vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. 

 

5.5    Čestné prohlášení o vztahu dodavatele (poddodavatele) k zadavateli 

Součástí nabídky musí také být čestné prohlášení, že: 

a) na zpracování dodavatelovy nabídky se nepodílel zaměstnanec zadavatele či člen 
statutárního orgánu zadavatele, statutární orgán zadavatele, člen řídícího orgánu 
zadavatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního 
vztahu podílela na zadání předmětného výběrového řízení, 

b) se nejedná o dodavatele ve sdružení, který je zaměstnancem zadavatele či členem 
realizačního týmu či osobou, která se na základě smluvního vztahu podílela na zadání 
předmětného výběrového řízení, 

c) poddodavatel není zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či osoba, která se 
na základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětného výběrového řízení, 

d) uchazeč nemá dluhy vůči městu Tišnovu a nebyla mu za posledních pět let uložena 
městem Tišnov sankce za porušení smluvních závazků. 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti podpisem čestného prohlášení osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele (lze využít Přílohu č. 1 – Formulář nabídky). 

 

5.5. Poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve smyslu § 105 odst. 1 zákona v nabídce 
určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a to formou 
čestného prohlášení. 

Pokud účastník zadávacího řízení nevyužije poddodavatelů, nahradí výše uvedený seznam 
čestným prohlášením, které bude obsahovat informaci o tom, že účastník zadávacího řízení k 
plnění zakázky nevyužije žádných poddodavatelů. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, pokud 
jsou mu známi, spolu s údaji, které části předmětu zakázky a v jakém rozsahu budou tito 
poddodavatelé plnit, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 
dodavatele. 

 
6.  LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LH ŮTA  

 

6.1  Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí 11.12.2023 v 9:00 hod.  

  

6.2  Otevírání nabídek  

Otevíráním nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel zkontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 11 z 15  

ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 
jejím otevřením manipulováno.  

Otevírání nabídek je vzhledem k elektronickému podání nabídek neveřejné .  

  

6.3  Způsob podání nabídek  

Nabídky se podávají v elektronické podob ě prost řednictvím elektronického nástroje 

pro zadávání ve řejných zakázek M ěsta Tišnova E-ZAK:  

https://zakazky.tisnov.cz/profile_display_2.html  

  

Elektronický nástroj E-ZAK:  

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v průběhu zadávacího řízení jinak.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-
ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do 
elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 
veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 
před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel.  

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na: https://zakazky.tisnov.cz/manual.html. Kontaktní 
údaje na podporu elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné také na webových stránkách 
jeho provozovatele (odkaz: http://www.ezak.cz/). V případě potřeby ohledně pomoci s 
registrací, vložením nabídky aj. je možné se obrátit na telefonickou podporu EZAKu na 
telefonním čísle 538 702 719.  

  

6.4  Zadávací lhůta a jistota    

Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 zákona stanovil zadávací lhůtu, tedy lhůtu, po kterou 
účastníci nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, v délce 90 dní  od konce lhůty pro podání 
nabídek. Pro běh zadávací lhůty platí ustanovení zákona.  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení 
poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 70.000,- Kč některou z následujících forem:  

a) složením peněžité částky na účet zadavatele:  



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 12 z 15  

číslo účtu: 6015-1425641/0100, banka: Komerční banka, a. s., variabilní symbol: IČO 
účastníka a do účelu platby dodavatel uvede „Správa, provoz, údržba a opravy 
veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025“. Jistota ve formě složení peněžní 
částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zadavatele ve lhůtě pro podání 
nabídek;  

b) bankovní zárukou ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, která bude v záruční listině 
obsahovat písemné prohlášení banky, že tato banka uspokojí objednatele do částky 
70.000,-, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikne účast v 
zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 
Záruční listina nebude obsahovat další podmínky banky. Bankovní záruka bude 
neodvolatelná, splatná na první vyžádání. V rámci nabídky předloží účastník zadavateli 
doklad banky a to v souladu s § 41 odst. 4 písm. b). Bankovní záruka musí být platná 
po celou dobu trvání zadávací lhůty dle výzvy;  

c) pojištěním záruky ve prospěch zadavatele, kdy v pojistné smlouvě musí být sjednán 
závazek pojišťovny poskytnout zadavateli jako oprávněnému za účastníka jako 
pojištěného pojistné plnění do částky 70.000,- Kč v případě, pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikne účast v zadávacím řízení po vyloučení 
podle § 122 odst. 7 ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. V rámci nabídky předloží účastník 
zadavateli doklad pojišťovny a to v souladu s § 41 odst. 4 písm. b).Pojištění záruky 
musí být platné po celou dobu trvání zadávací lhůty dle výzvy.  

 

7.  OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek tvoří přílohu č. 2 
zadávací dokumentace.  

Návrh smlouvy dodavatel nepodepisuje . Dodavatel vyplní v textu návrhu smlouvy údaje, které 
jsou určeny k vyplnění a tutéž smlouvu vrátí jako součást nabídky zadavateli. Dodavatel tímto 
bere na vědomí a akceptuje obchodní a veškeré další podmínky plnění veřejné zakázky a v 
případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude vázán.   

  
 

8.  OBSAH NABÍDKY   

Nabídka bude obsahovat tyto dokumenty a náležitosti v doporučeném členění:  

a) formulář nabídky obsahující veškeré informace požadované v zadávacích podmínkách, 

případně jiné doklady prokazující splnění kvalifikace  

b) vyplněná smlouva o dílo,  

c) oceněný soupis služeb 

d) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna k 
jednání za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně,  

e) doklad o poskytnutí jistoty,  

f) dotazník dodavatele  

g) čestné prohlášení dodavatele k sociálně odpovědnému zadávání  



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 13 z 15  

Pokud nejsou doklady v nabídce vydány v českém jazyce, musí být předložen jejich úředně 
ověřený překlad do českého jazyka, tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce, je-li pro zadávací řízení relevantní. 

  
9.  ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK  

 

Dodavatel zpracuje nabídku v českém jazyce  v souladu s požadavky zadavatele uvedenými 
v zadávacích podmínkách a dále v souladu se zákonem. 

Soupisem služeb  se rozumí soupis služeb, předložený zadavatelem, který je nedílnou 
součástí projektové dokumentace (dále jen „Soupis služeb“). 

 

9.1 Způsob zpracování nabídek  

Elektronické nabídky je možné podávat pouze prost řednictvím profilu zadavatele E-ZAK    

  

9.2 Způsob zpracování nabídkové ceny  

Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu v českých korunách bez DPH dle členění 
v soupisu služeb a obchodních podmínkách. Součástí nabídky je rovněž Oceněný soupis 
služeb.  

Sjednaná cena je platná až do termínu dokončení sjednaného dle smlouvy. Jednotkové ceny 
uvedené v Oceněném soupisu služeb, který je povinen dodavatel předložit jako součást 
nabídky, jsou ceny pevné po celou dobu trvání smlouvy. 

 
Pokud tato zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá 
obchodní jména nebo ozna čení výrobk ů, výkon ů nebo obchodních materiál ů, které platí 
pro ur čitého dodavatele za p říznačné, je možno tyto výrobky a materiály nahradit s 
technicky a kvalitativn ě srovnatelnými parametry.  

  
 

10.  ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTICÍCH KRITÉRIÍ  

 
Nabídky účastníků zadávacího řízení budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
10.1. Dílčími hodnotícími kritérii jsou: 
 
A. Nabídková cena za správu, údržbu VO  - „Paušální sazba 12 m ěsíců“ s váhou 60% 
(správa, běžná údržba, provoz veřejného osvětlení). Cena bude zjištěna z přílohy č.3 jako 
součin nabídkové ceny za světelný bod bez DPH a počtem světelných bodů (1520 ks) 
 
B. Nabídková cena za „Činnosti provád ěné nad rámec paušální sazby za 12 m ěsíců“ s 
váhou 40%. Cena bude zjištěna z přílohy č.3  - Cena celkem za činnosti nad rámec paušální 
sazby za předpokládaný objem prací za 12 měsíců bez DPH. 
 
Pro hodnocení nabídek je stanovena bodovací stupnice 1-100 vážených bodů. 
 
 



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 14 z 15  

10.2. Postup při hodnocení nabídek: 
 
Nabídková cena za správu, údržbu VO  - „Paušální sazba za 12 měsíců“ s váhou 60% 

Nejvyšší počet bodů (100) získá nabídka s nejnižší nabídkovou cenou za „Paušální sazbu za 
12 měsíců“ v Kč bez DPH. Ostatní nabídky získají bodovou hodnotu přepočtenou jako poměr 
nejnižší nabídkové ceny k hodnocené nabídkové ceně, tento poměr pak bude násoben 100. 
Poté budou tyto bodové hodnoty vynásobeny příslušnou váhou kritéria, tzn. hodnotou 0,60. 

 
Pro hodnocení nabídek dle kritéria A. platí obecně tento matematický vzorec: 
 

nejnižší nabídková cena 
Počet bodů = 100 x ------------------------------------------------------- x 0,60 

nabídková cena hodnocené nabídky 
 
B. Nabídková cena za „Činnosti prováděné nad rámec paušální sazby za 12 měsíců“ s váhou 
40% 

Nejvyšší počet bodů (100) získá nabídka s nejnižší nabídkovou cenou za „Činnosti prováděné 
nad rámec paušální sazby za 12 měsíců“ v Kč bez DPH. Ostatní nabídky získají bodovou 
hodnotu přepočtenou jako poměr nejnižší nabídkové ceny k hodnocené nabídkové ceně, tento 
poměr pak bude násoben 100. Poté budou tyto bodové hodnoty vynásobeny příslušnou váhou 
kritéria, tzn. hodnotou 0,40. 

 
Pro hodnocení nabídek dle kritéria B. platí obecně tento matematický vzorec: 
 

nejnižší nabídková cena 
Počet bodů = 100 x ------------------------------------------------------- x 0,40 

nabídková cena hodnocené nabídky 
 

Celkové hodnocení nabídky (hodnocení dle kritérií A. a B.) bude stanoveno součtem bodů 
dosažených nabídkou v jednotlivých kritériích. Na základě celkového hodnocení jednotlivých 
nabídek bude stanoveno pořadí jejich úspěšnosti. Jako vítězná nabídka bude stanovena 
nabídka, která v součtu výsledků za jednotlivá hodnoticí kritéria dosáhla nejvyšší bodové 
hodnoty. 

 
V případě, že nabídky více účastníků dosáhnou stejného počtu vážených bodů (počítáno na 2 
desetinná místa), o výsledném pořadí takových nabídek rozhodne výše nabídkové ceny za 
„„Paušální sazba za jeden rok“. Úspěšnější bude nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

V případě shody účastníků počtu vážených bodů (počítáno na 2 desetinná místa) i v nabídkové 
ceně „Paušální sazba za jeden rok“ rozhodne los. 

 
 

11. Otevírání nabídek  

 
Otevírání nabídek ve smyslu § 109 zákona se uskuteční bez zbytečného odkladu po skončení 
lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání nabídek bude vzhledem k elektronickému podání probíhat bez účasti účastníků 
zadávacího řízení a je tudíž neveřejné . 



Správa, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení v Tišnově na r. 2024 - 2025 

Stránka 15 z 15  

12.  Podmínky p ro uzav ření smlouvy o dílo   

 
Před podpisem Smlouvy předloží vybraný dodavatel doklady, potvrzující splnění kvalifikace 
v prosté kopii. Na případné vyžádání zadavatele je vybraný dodavatel povinen předložit tyto 
doklady v originále či úředně ověřené kopii.   

Před podpisem smlouvy předloží na vyžádání zadavatele vybraný dodavatel platnou pojistnou 
smlouvu prokazující skutečnost, že má platně a účinně pojištěnu odpovědnost za škodu na 
majetku, životě či zdraví jím způsobenou třetím osobám v souvislosti s výkonem svojí činnosti, 
s minimálním plněním ve výši 20 000 000 Kč. 

Vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy o dílo a smlouvy nájemní předloží zadavateli 
veškeré informace potřebné k uzavření smlouvy. 

Nelze-li u vybraného dodavatele zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 
5 zákona, zadavatel podle § 122 odst. 8 a) takového dodavatele vyloučí. 

 
13.  DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE  

 

– Zadavatel nepřipouští variantní návrhy.  
– Předložené nabídky se nebudou dodavatelům vracet.  
– Náklady na vypracování nabídek a náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese 

každý účastník sám, vyjma postupu dle § 40 odst. 4 ZZVZ.  
– Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky.  
– Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. Pokud 

zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
– Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost.  

– Účastník bude mít po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky povinnost 
uchovávat doklady související s plněním veřejné zakázky a umožnit osobám 
oprávněným k výkonu finanční kontroly provést kontrolu těchto dokladů.  

– Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo doru čování oznámení o 
vylou čení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výb ěru dodavatele 
uveřejněním na profilu zadavatele .  

– Smlouva uzavřená s vybraným dodavatelem včetně dalších případných dodatků 
podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, 

– uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

  

Znění Zadávací dokumentace bylo schváleno na schůzi Rady města Tišnova č. 26/2023  
konané dne 22. 11. 2023. 

 

V Tišnově dne 22. 11. 2023                                          

                                                

……………………………………………  

                                   Bc. Jiří Dospíšil, v. r.  
         starosta města Tišnova  


	

		2023-11-22T12:45:12+0100
	Bc. Jiří Dospíšil




